
明志科技大學 工業設計系 五專部 課程綱要 

課程名稱 
中文：產品攝影 

英文：Product Photography 

學分/時數 3/3 必修/選修 □必修  ■選修 

課程教學目標 

影像數位化後，使設計產品經網路傳播到全世界，在廣告或網路只有優異的商品 

影像，才能出奇致勝，抓住視聽者之心。本課程從理論講解到實務操作，各種光 

源光質分析，打光技巧實作。不同材質與造型之產品實務拍攝；從金屬反光產品 

，玻璃透明物，服飾 Fashion，3C 資訊商品，大小型家電，去背或氣氛情境背景 

等等作品實地拍攝。同學作業課堂討論，實際個案分析討論，從學理與實做中學 

習商業攝影。 

課程綱要 

一、 認識與熟悉自身攝影器材。 

二、 學習攝影棚之燈光特性與操作。 

三、 攝影棚人像拍攝實習。 

四、 圓形與方形物體質感光線表現技巧。 

五、 透明商品表現技巧。 

六、 金屬反光物品打光技巧。 

七、 3C 資訊與大小家電拍攝方法。 

八、 氣氛背景道具擺設與採光技法。 

九、 個案分析討論。 

十、 同學作品分析討論。 

課程之教育目標及學習成果與評量符合本系之 

一、教育目標(可複選) 

■1.具備設計理論知識 

■2.具備設計實務能力 

二、學生核心能力指標(可複選) 

□1.產品分析 

□2.產品企畫 

□3.產品開發 

■4.實務設計 

 

 


